2

ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        07 декабря 2021года                                                                                                                               № 50

г.п. Виллози

	О внесении изменений в Решение №17 от 25.03.2019 г. «Об организации деятельности старост населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Виллозского городского поселения Ломоносовского района»

     Рассмотрев проект, внесенный главой администрации Виллозского городского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 28.12.2018 № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», Уставом муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского района, совет депутатов Виллозского городского поселения,
РЕШИЛ:

1. Пункт 5.1.4 статьи 5 Положения об организации деятельности старост населенных пунктов Виллозского городского поселения Ломоносовского района (Приложение № 1) изложить в следующей редакции:
«5.1.4. Дополнительные расходы, связанные с осуществлением полномочий старосты.  К дополнительным расходам, связанным с осуществлением деятельности старосты, относятся расходы на приобретение канцелярских товаров, расходных материалов к оргтехнике, по оплате услуг почтовой связи, копирования, печати, фотографии.
Расходы старосты компенсируются по фактическим затратам, но не более 14 000 (четырнадцати тысяч) рублей в квартал»
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование (обнародование) возложить на администрацию.

Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                               В.М. Иванов